



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2025 № 264

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области  
от 30.12.2010 № 853

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2010 № 853 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга соблюдения органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Смоленской области требований Бюджетного кодекса Российской Федерации» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 07.04.2011 № 200, от 20.04.2015 № 235, от 19.01.2018 № 13, от 10.04.2020 № 191, от 23.08.2022 № 583, от 04.04.2023 № 147, постановления Правительства Смоленской области от 13.06.2024 № 412) следующие изменения:

1) в заголовке, преамбуле и тексте слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

2) в Порядке осуществления мониторинга соблюдения органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Смоленской области требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в пункте 2:

- в абзаце первом слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в абзацах втором, третьем слова «муниципального района (городского округа)» заменить словами «муниципального округа, городского округа»;

- в абзаце одиннадцатом слова «муниципальных районов (городских округов) Смоленской области» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в абзацах втором – пятом пункта 8 слова «Смоленской области» исключить;
- в приложении № 1:

- в грифе слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- подпункты 2.1.4, 2.2.4, 2.3.4 пункта 2 признать утратившими силу;
- в приложении № 2:

- в грифе слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в графе 3 пункта 5 слова «постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» заменить словами «постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»;

- в графе 3 пункта 7 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных образований»;

- в графе 2 пункта 8 слова «муниципальных районов (городских округов) Смоленской области» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в приложении № 3:

- в грифе слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в заголовке слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

- в наименовании графы 17 слова «муниципальных районов (городских округов) Смоленской области» заменить словами «муниципальных округов, городских округов».

Губернатор  
Смоленской области



**В.Н. Анохин**